BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale de la police nationale

Direction des ressources et des compétences
de la police nationale

Sous-direction de I'administration
des ressources humaines

Bureau des gradés et gardiens de la paix

Arrété du 29 juin 2015 relatif au tableau d’avancement
au grade de major de police au titre de I'année 2015

NOR : INTC1515617A

Le ministre de 'intérieur,

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16
du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la fonction publique de I’Etat, et notamment
les articles 56, 58 et 59;

Vu la loi n°95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d’orientation et de programmation relative a la sécurité;
Vu le décret n°82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires;

Vu le décret n°95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires actifs
des services de la police nationale;

Vu le décret n° 2004-1439 du 23 décembre 2004 modifié portant statut particulier du corps d’encadrement et
d’application de la police nationale;

Vu ’avis émis par la commission administrative paritaire nationale compétente a I’égard du corps d’encadrement
et d’application de la police nationale en sa séance du 4 juin 2015;

Sur la proposition du préfet, directeur général de la police nationale,

Arréte:

Article 1°
Le tableau d’avancement au grade de major de police pour 'année 2015 est arrété conformément a ’annexe
ci-jointe.
Article 2

La directrice des ressources et des compétences de la police nationale est chargée de I’exécution du présent arrété,
qui sera publié au Bulletin officie/ du ministére de I'intérieur et sur le site intranet de la direction des ressources et des
compétences de la police nationale.

Fait a Paris, le 29 juin 2015.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur général de la police nationale,
J.-M. FALCONE

La présente décision peut faire 'objet d’un recours administratif auprés du ministre de I'intérieur ou d’un recours contentieux devant le tri-
bunal administratif (art. R. 421-1 et suivants du code de justice administrative), dans le délai de deux mois courant a compter de sa publication.
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MONTREUIL
GRINDA
LOMBARD
FLOCTEIL
NASCIMENTO
COUSIN
CHRISTINA
GRANDEMANGE
DEHAINAULT
KRIEGER
LITZELMANN
CUGNOT
KOWAL
PEREZ
NOULIN
NOZZA
PIETZAK
MERCHICA
BARTHE
ENGELVIN
LEURS

ZINT

JOLLE

JOLLY
GILABERT
CHATELARD
RAMDANI
GRALL
GIRARDIN
VIARD
CHANSARD
SERVAT
GUEGUEN
PETITJEAN
PETITJEAN
LAVIOLETTE

FURMANOWSKI JAKUBEK

PIALLAT

BARNEOUD-CHAPELIER
CARPENTIER HABOURDIN

CHARLES
GRIMM-FERON
MONTOYA
MOYSE

ANNEXE

Liste utile

Thierry
Philippe
Patrick
Jean Paul
Jose
Jean-Louis
Jacques
Dominique
Veronique
Norbert
Patrick
Eric
Christian
Patrick
Pascal
Pietro
Bernard
Philippe
Philippe
Pierre-Eric
Hervé
Yann
Michel
Marc
Serge

Eric
Jacques
Pascal
Laurent
Thierry
Alain
Philippe
Franck
Didier
Pascal
Hubert
Jocelyne
Philippe
Gilles
Corinne
Nathalie
Pascale
Alain
Genevieve

15 AOUT 2015. — INTERIEUR 2015-8 — PAGE 190



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

DESPOUYS
TERRISSE
LEQUIPE
LOEFFLER
ALAINE
LEMENAGER
GRISLIN
DESBOURDELLES-DESBOUIGES
NOVAKOWSKI
BOUCHET
SCHMIDT
RIGAUT

RAFFIN

CAPON
BURDEOS

RIVAS

MILLET
TULLIEZ
MICHEL
WAGNER
TISSEIRE
FAMBON
BENAULT

EL SAYED
MERLE
LABRUNIE
LIENARDY
CASSAGNE
MONRUFFET
DENIS

VOULYZE
DENAUX
BOESCH
THOMAS
LIPINSKI
BLAGERES
AURRIAC
DEVISME
LEMAIRE
PERCHAUD
CEPISUL
STELLA SANDRE
POLLET DESURMON
GERBERON
REDONDO
EDMOND DUPONT
SANCHEZ
ALMANSA
LAUTARD
MATTUCCI FALZON

Jean-Luc
Gilles
Christophe
Denis
Laurent
Laurent
Eric
Michel
Martial
David
Rémy
Franck
Philippe
Laurent
Eric
Jean-Luc
Franck
Yves
Jean-Francois
Eric
Alain-Yves
Pierre
Fabrice
Karim
Stephane
Anne
Marie Josee
Christian
Pierre
Laurent
Marc
Philippe
Dominique
Bruno
Laurent
Patrick
Freddy
Pascal
Frédéric
Loic
Claude
Brigitte
Cathy
Bruno
Juan
Frangoise
Alain
Fabrice
Paul
Magalie
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95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144

COLLAS
LEPELETIER
MAREAU
HERBAUT
MOUSNIER

BEY

OSWALD
DOOSTERLINCK
LENTIN
SPECIALE
MACHADO
KONIJEVIC
GUYOT
DANIERE
KOWALKIEWICZ
BANTI

MANGIN
DESMURS
TRUCHI
LAGOUTTE
BAZIN
DELL’AQUILA
NEYROLLES
HARITCHELHAR
CAGNIN CHAUVINEAU
FLOERS
FAYEULLE
CORRE
CHARLOT BRODA
COROYER
TORTOCHAUX
THIRION
HUBERT

PAIER

CHANUT
WIRTZ
REUTENAUER
EPAULE

JOLY
BALOSETTI
DACLIN

LE GUEVEL
LEJEUNE
FERREIRA
MARROCQ
BARTHONEUF
BACK

LARRATE
ASSANI
RAJOANA

Thierry
Eric
Stéphane
Ludovic
Anthony
Rabah
Franck
Pascal

Eric
Olivier
Paul
Michel
Jean-Yves
Michel
Cyril
Alain
Christophe
Celine

Eric
Thierry
Philippe
Salvatore
Denis
Elisabeth
Marinella
Eric
Patrick
Claudine
Christelle
Frédéric
Christophe
Frédéric
Eric
Jacques
Didier
Christian
Paul
Olivier
Jean-Francois
Odile
Patrice
Valery
Laurent
Francis
Eric
Dominique
Thierry
Alain
Oumari
Max Raymond
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145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194

POULET
BOTTIER
CHAILLEU
THIRY
FICHET
PATTE

MONTAGNE MARTINEAU

ROBERT
HENNEBERT
DECASTIAU
IDALGO
SOLER
GUILLEMET
PINQUIE
GROS
BLASZCZYK
BOSC
LESCORNEL
MASURELLE
DESFONTAINE
PAYEN
CHAMSSIDINE
VANDERBEEKEN
PERON

BUA
DESBROSSES
RITAINE
MASSET
SALAVERT
COLLINET
ROUSSEL
DUCHEMIN
THOREL
JAUFFRET SAGET
TIERSONNIER
PALAIS
KERHERVE
DESENCLOS
TOURY
GOACOLOU
SIMIAN
BOURGEOIS
SOLDATI
VINCENT
WATTEL
NIVOIX
OLTRA
CHAZALLET
WILLEMIN
PECHE

Patrick
Pascal
Stephane
Raphaél
Frédéric
Christophe
Patricia
Yves
Christian
Gilles
Fabien
Sabine
Arnaud
Eric
Jean-Yves
Eric
Cedric
David
Laurent
Sylvain
Christophe
Daniel
Stefan
Cyril
Jean-Christophe
Albert
Mathieu
Laurent
Edith
Christophe
Denis
Jean-Michel
Daniel
Corinne
Eric

Eric

Marc
Sabine
Benedicte
Thierry
Frederic
Philippe
Franck
Yves
Laurent
Cyril
Philippe
Anne-Lise
Gérald
Christophe
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195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244

VOILLEQUIN
CEGLIE
ATANASIO
POIS

MIEZE
MAISON
GROOT
DUFOUR
BILLEREY TOBA
LEGRAND
HELION
DUFFOUR
COUAILLIER
LEDUC
JOYEUX HUSSON
BELLET
DENIER
BESANCON
DEBOVE
ANDRIEUX
SANTOS

LE PALLEC
PRADIER
ASTESAN
PAGES
ASTROU
CLAUDEL

NYS

GULL

LEDDA
CHEROUVRIER
DUDZIAK
POIGNANT
MOGUEZ COULON
ROULIER
MOUCHARD
DELAVILLE
FORA

WEBER
AGASSE
DUFOUR SAVY
GERVAIS
NEDELEC
MILHAU
MALAQUIN
BINAUT
PAGNOUX
CAUCHY
DELIGEON
MICHEL

Sylvie
Gerard
Christian
Eric
Pascal
Olivier
Frederic
Anne
Florence
Laurent
Eric
Didier
Stéphane
Vincent
Isabelle
Franck
Myckaél
Bruno
Gilles
Philippe
David
Gilles
Christophe
Steve
Michel

J Christophe
Joseph
Sebastien
Stephane
Bruno
Christophe
Jean-Francois
Luc

Sylvie
Laurent
Christophe
David
Xavier
Yan

Alain
Séverine
Frederic
Laurent
Sylvain
Christian
Jean Marc
Pascal
Florence
Didier
Jean Luc
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245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294

JOUANJUS
LENS
CRETAL
STOFFT
PEREZ
RABE
TINE
BESNARD
LEROY
COPIN

OUVRARD BRETON

ROUSSEAU
OUDART
TRANCHANT
MORIAMEZ
PHILIPPON

TRAN HOAI TRI THIEN

PIMPAUD
DI MAIOLO
PONS

PIERRE DOUBLET

POUPART
FLOHIC
PHILIPP
HEGUILEIN
ALLARD
GLASSET
COUTURIER
CHATILLON
PLON
CAILLOL
BONVALET
BELON
CORDIER
MAURICE
BOSC
MULLER
CARON
PUECH
CHERON
DORE
COTTILLE
PAVOT
DUVENT
VIDAL
PUTTI
FAVREAU
ROSSIGNOL

FRACKOWIAK FUCHS

LEFEBVRE

Francis
Olivier
Frederic
Laurent
Jean-Francois
Alice
Gaétan
Katia
Christophe
Jean Pierre
Martine
Jean Louis
Francois
Davy
Yveline
Jerome
Pascal
Nathalie
Frederic
Valerie
Laurent
Valerie
Yann
Stephane
Franck
Alain
Magalie
William
Stephane
David
Bruno
Christophe
Béatrice
Arnaud
Pascal
Natacha
Pascal

Jean Christophe
Mathias
Patrick
Cedric
Lydie

Jean Francois
Bruno

Jean Charles
Robert

Jean Pierre
Jean Francois
Sylvie
Olivier
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295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344

BERESOVSKI
JECKEL
ELLUL
CHAMPALOU
PROVOST
RICHET
TAIEB
TOMBRET
RUDANT ROY
GUEZ

PIAT

SLABY
QUATTRONE
MATHIEU PERALDI
PRELAT
MAILLARD
LAFFONT
LAVOCAT
PAILLARD
BABAU
MICHEL
CHAMPSEIX
QUESNEL
GRAS

VIRET

LETE
JOSEPH
LANTOINE
GICQUEL
POTET
LECUYER
RUAULT
COLLIGNON
BOLZER
CARPENTIER
LEFEBVRE
BOUVIER
BARES
BLANC
FERRY
CARRERE
SCLAVONS
DE CLERCQ
BRUN
THIANT
CHARPENTIER

BERCEAU FALANCOURT

BISCOS
LELIEVRE
PAUL

Herve
Frederique
Alexandre
Jean-Francois
Helene
Laurent
Jose
Philippe
Caroline
Marc
David
Richard
Gaetan
Marie Ange
Isabelle
Christophe
Philippe
Sandrine
Frederic
Emmanuel
Franck
Christophe
Stephane
David
Didier
Sebastien
Dominique
Yannick
Emmanuel
Stéphane
Pascal
Pierrick
Ludovic
Patrick
John
Severine
Cyril
Laurence
Olivier
Isabelle
Philippe
Sebastien
Stephane
Mathias
Patrick
Christophe
David
Franck-Adrien
Sebastien
Aline
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345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394

CHAPELLE
SION

PORTEAU
VANACKER
RAYBAUD
BEGUE
CECCALDI
ROBIN
PEGARD

FARIN GUYOMARD
BOUTIN
FRAIZE
GIRAUD COTTE
TALMON
CUSSAC
MARTIN
BAVEYE-SENECHAL
JAOUEN
BOULARD
THEILLER
DELFOSSE
GARCIA
LEFEBVRE
KINN

FONS

ALPAR
ANGELVY
LEMAIRE
TERRAK FONDEVILA
GRICOURT
CHAPUS VIDOU
FALCHI
PENAUD
BLONDEL
CONTENTO
VIGIER

LE BARZ
REZZOUG
GAUDON
WILQUIN
BEDOUET

PIOT FRAQUELLI
NEIL

VACCANI
BOISSEAU
LINQUETTE
BILLOT
VALERY
DEMARE
RIEUBLANC

Nicolas
Stephane
Claude
Sandy
Florent
Yannick
Jean-Francois
Bruno
Stephane
Séverine
Alex
Stéphane
Cécile
Steven
Pascal
Frédéric
Nicolas
Eric
Philippe
Xavier
David
Jacques
Yves
Bernard
Yves
Magloire
Philippe
Michael
Sylvie
Guy
Agnes
Gilbert
Thierry
Axel
Rocco
Jean-Philippe
Francoise
Jamel
Stanislas
Veronique
Christophe
Soizic
Olivier
Jerome
Luc

Cyril
Didier
Philippe
Sébastien
David

15 AOUT 2015. — INTERIEUR 2015-8 — PAGE 197



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444

GARNIER
FONTAINE
GICQUIAU
ATOHOUN
GALTAYRIE
VIAUD
JOSSIEN
VARLOT
GALIMARD
GBEBLEWO
OGIEZ
DEVILLER
PAVEAU
BODART

DURCHON BLANDIN

TRBOJEVIC
MAYEUR
MOISANT
BARRET
PRADERE

ROUDANE MEZRHAB

SIMON
LERMUZEAUX
GAVAZZI
NICAULT
QUERY

VASCO

GUIOT ALISIER
BONJEAN
MAENHOUT
LEGUEVAQUES
GUEGAN
GARAUD BRICOUT
PROUTEAU
STADLER
CADIOU
FERNANDES
VALAGUER
IMBERT
GALLIEN
DEMOINERET
WATRIN
ACCOS
HELAUDAIS
PASCHINA
LINTILHAC
PERSON
L’'HOUR
LAMBERT
VAITI

Jean Guillaume
Gilles
Jerome
Kodjo
Didier
Jean
Valery
Laurent
Stephane
Patrick
Cedric
Michel
Raynald
Wilfrid
Sophie
Gerard
Sibylle
Jerome
Benoit
Christian
Fouzia
Sylvain
Sebastien
Yannick
Alexis
David
Franck
Catherine
Marc
Bernard
Georges
Dominique
Graziella
Jacques
Eric
Pascal
Michel
Patrick
Francois
Laurent
Dany
Thierry
Fabien
Marc
Serge
Gerald
Jean-Luc
Jean-Jacques
Alex
Jean-Marc
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445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469

470
471
472
473
474
475
476

RIPOCHE
BOUTIER
MOULLET
MALINOWSKI
LEFORT
BEUGNET
GNIBEKAN-RAINAL
BARRIELLE
SUDOL
LONGUEMARE
LOZANO
DESGUERRE
PAGES
LEICHTWEISS
FERRE

DESIRA
BOUCHER
BERT

VINOY
DELL’ANESE
LEGRAND
SAVERINO
LEGRAND LE GAL
BENGUIGUI
LEVASSEUR

COPPEY

COUVY

GERARD DUTERTRE
GRIMALDI
MEUNIER

RIPERT

ROUSSEAU

Michel
Thierry
Christophe
Didier
Christophe
Xavier
Marie-Laure
Alain
Laurence
Alexandre
Bernard
Frederic
Michel
Richard
Richard
Gislain
Pascal
Patrick
Alain
Jean-Georges
Jean-Marc
Franck
Catherine
Pierre
Veronique

Liste complémentaire

Eric

Jean Christophe
Christelle
Myriam

Thierry

Olivier

Pascal
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